REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE, A
REALIZAR-SE EM FEVEREIRO DE 2023,
NESTA  NOBRE  CASA,  NO  PLENÁRIO
DAS DELIBERAÇÕES, PARA ENTREGA
DE  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  PARA  OS
SERVIDORES  DO  HOSPITAL  SÃO
BENEDITO

Senhor Presidente

Com fulcro no artigo 20, parágrafo V, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cuiabá,
apresentamos REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Cuiabá, para deliberação em sessão plenária do REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE, A
REALIZAR-SE EM FEVEREIRO DE 2023, NESTA NOBRE CASA, NO PLENÁRIO DAS
DELIBERAÇÕES,  PARA  ENTREGA  DE  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  PARA  OS
SERVIDORES DO HOSPITAL SÃO BENEDITO.

JUSTIFICATIVA
Referido requerimento se dá em razão da necessidade de adiamento da data da Sessão Solene já
aprovada em plenário para 16/12/2022, visto que não foi possível sua realização em 2022.
A solenidade tem como objetivo parabenizar o trabalho dos profissionais responsáveis por atuarem em
prol da saúde dos cuiabanos, principalmente na época da pandemia do Covid-19, dentro do município
em Cuiabá.
Deste modo, por bem engrandecer merecidamente o trabalho destes profissionais, sendo mais que
merecedor da Sessão Solene, para proceder a entrega das Moções de Aplausos aos referidos servidores
do Hospital.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 2 de dezembro de 2022.

Prof. Mario Nadaf (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330037003300370035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-02T10:43:37-0400